
KATALOG
1. dubna 2023

VELKOMORAVSKÝ 

KOŠT VÍN

Pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje 
Mgr. Jana Grolicha





3



4



5



6



7



8



9



10

Vážení milovníci dobrého vína,
Co nejsrdečněji Vás vítáme na Velkomoravském koště vín v Mikulčicích.
Po dvouleté covidové pauze a loňské tornádové přehlídce vín, se vracíme k tra-

dičnímu modelu hodnocené výstavy, jemuž předchází hodnocení sto bodovou ta-
bulkou. Mikuleckým vinařům se podařilo shromáždit celkem 729 vzorků, z toho 504 
bílých, 177 červených a 48 růžových vín. V kategorii naturálních vín a sektů na Vás 
čeká ještě 26 vzorků. Z této široké palety vína si určitě každý návštěvník najde své 
favority. Průvodcem katalogu je bodové hodnocení degustátorů. 

Ročník 2021 a 2022 byl silně ovlivněn tornádem, kdy spousta vinařů přišla o vi-
nice a hrozny si musela koupit i z jiných oblastí. To dává této výstavě punc jistého 
vzrušujícího objevování jiných senzorických podob odrůd, než bývá zvykem.  Svým 
způsobem výše zmiňovaná katastrofa rozšiřuje obzory domácím vinařům potažmo 
Vám návštěvníkům. 

Klimatický průběh roku 2022 patřil k těm „ původnějším“. Rašení révy probíhalo 
v normálním termínu (o 14 dnů později než 2021) a kvetení až začátkem června. 
Od dokvetení révy se počítá 100 dnů do zralosti hroznů, sklizně. Zdánlivě prostá 
rovnice měla jednoho neznámého a tím je počasí. Ještě 20.srpna to vypadalo na 
velký teplý ročník pro červená vína, ovšem pak přišly vydatné srážky cca 130 mm 
během měsíce a veškeré prognózy vzaly za své. Bobule, základ vína, nemohla toto 
obrovské množství vody přečkat bez úhony. Začalo se tedy sklízet bez ohledu na 
odrůdy, ale s ohledem na zdravotní stav hroznů. Vína z ročníku 2022 jsou ovocná, 
většinou lehčího typu s nižší kyselinkou. Je to ročník zajímavý, ale ne velký. Stačí 
se přesvědčit na vlastní chuťové pohárky. 

Na zdraví!
Mikulečtí vinaři

VÝSTAVNÍ VÝBOR
Bartoník Jakub, Bělohoubek Martin, Bělohoubek Petr, Dvořáček Josef, Dvořáček Jo-
sef ml.,  Dvořáček Marek, Glos Vlastimil ml., Hubačka Petr, Hubačka Pavel, Hubáček 
Jan, Ilčík Jan, Jurásek Miroslav, Kotásek Radomil, Koneček Stanislav, Koneček Jo-
sef, Kosík Jan, Malaník Jan, Matůšek Oldřich, Marada Petr, Marek Tomáš, Maršálek 
Tomáš, Novák Martin, Osička Dominik, Osička Vladimír, Osičková Klára, Pavka Vít, 
Pavka Vlastimil, Pinda Dušan, Sečkář Jaroslav, Vavrys David, Výmola Bronislav, Vý-
mola Marek, Výmola Stanislav st., Výmola Tomáš, ing. Výmola Stanislav.

Hodnocení předložených vzorků vín se uskutečnilo za účasti 68 degustátorů ve 20 
odborných komisí dne 24. března 2023 v KD Mikulčice. Degustace probíhala 100 
bodovým systémem pro tichá vína (aktuální model) za odborného řízení Zbyňka Ko-
pečka



11

Výstavní výbor konstatuje, že bodové ohodnocení jednotlivých vzorků vín nemusí 
vždy souhlasit s představami vystavovatelů a návštěvníků této výstavy.
Hodnocení vzešlo průměrem subjektivních výsledků samostatně hodnotících členů 
jednotlivých komisí. Degustátoři neměli uvedené informace v degustačních listech 
o zatřídění vína dle cukernatosti.

SLOŽENÍ ODBORNÉ KOMISE PŘI DEGUSTACI
Zbyněk Kopeček

Složení subkomise :
Bílá vína: Janošek Ivan-Josefov, Netopilík Petr-Týnec, Uher Milan-Lanžhot, 

Štvrtecký Marián-Kostice, Osička Miroslav-Moravský Žižkov, David Vavrys-Mikulčice, 
Kopeček Zbyněk-Dubňany.

 Červená a růžová vína: Osička Tomáš-Velké Bílovice, Vítková Marta-Dubňany, 
Veverka Jakub – Moravský Žižkov, Bartoš Jan-Tvrdonice, Konrád Roman-Lanžhot.

KOMISE A JEJICH SLOŽENÍ:
Komise č.1: Skalník Petr – Týnec, Valůch Jaroslav – Mikulčice, Výmola Bronislav 

– Mikulčice, Bělohoubek Petr – Mikulčice.
Komise č.2: Savara Petr – Týnec, Janošek Ivan – Josefov, Výmola Marek – Mikul-

čice, Hubáček Jan – Mikulčice.
Komise č.3: Indra Vratislav – Velké Bílovice, Rozbořil Miloš – Kostice, Novák Mar-

tin – Mikulčice, Vavrys Svatopluk – Mikulčice
Komise č.4: Chalupa Dušan – Lužice, Výmola Stanislav, Ing. – Mikulčice, Maršá-

lek Roman – Dolní Bojanovice, Ilčík Jiří – Lužice.
Komise č.5: Kočvara Jan – Lužice, Maláník Štěpán – Mikulčice, Ciprys Dominik – 

Lanžhot.
Komise č.6: Líčeník Miloš – Týnec, Trávník Tomáš – Týnec, Vítková Marta – Dub-

ňany.
Komise č.7: Očenášek Milan-Moravský Žižkov, Bartoš P. – Tvrdonice, Uher Anto-

nín – Lanžhot, Hromek Pavel – Lužice
Komise č.8: Veverka Jakub – Moravský Žižkov, Pikna Marek – Mikulčice, Dvořá-

ček Marek – Mikulčice.
Komise č.9: Gajoš Petr – Veselí Nad Moravou, Ciprys Svatopluk – Lanžhot, Barto-

ník Jakub – Mikulčice.
Komise č.10: Strýček Petr-Moravský Žižkov, Netopilíková Petra – Týnec, Hartman 

Jiří – Dubňany.



12

POUŽITÉ ZKRATKY V TOMTO KATALOGU

Velkomoravský košt vína v Mikulčicích v roce 2024
6. dubna 2024

ŠBV - Šampión bílých vín
ŠČV - Šampión červených vín
ŠRV - Šampión růžových vín .

NOVM - Nejvýše ohodnocené víno z Mikulčic - CENA STAROSTY MIKULČIC
S - Subkomise

VO - Vítěz odrůdy
D - Diplom

MZV - Mor. zemské víno
JAK - Jakostní

PS - Pozdní sběr
KAB - Kabinet

VZH/VZB - Výběr z hroznů/bobulí

Komise č. 11: Osička Tomáš – Velké Bílovice, Koneček Josef – Mikulčice, Toman 
Petr – Dubňany.

Komise č. 12: Maršálek Tomáš – Mikulčice, Janík Svatopluk – Hodonín, Janíková 
Hana – Hodonín.

Komise č.13: Kvasnovský Martin – Moravská Nová Ves, Výmola Tomáš – Mikulči-
ce, Dubský Jaroslav – Lanžhot.

Komise č.14: Herzán Libor – Čejkovice, Konrád Roman – Lanžhot, Osička Vladimír 
– Mikulčice.

Komise č.15: Zigáček Miroslav – Prušánky, Štvrtecký M.- Kostice, Líčeník Pavel – 
Dolní Bojanovice.

Komise č.16: Osička Miroslav – Moravský Žižkov, Ryba Roman – Josefov, Hubáček 
Vojtěch – Mikulčice, Veselská Veronika – Nový Poddvorov.

Komise č.17: Malý Václav – Rohatec, Výmola Stanislav – Mikulčice, Vavrys David 
– Mikulčice.

Komise č.18: Janůšek M. – Mikulčice, Macůrek M.- Josefov, Netopilík Petr – Týnec.
Komise č.19: Dvořák Lubomír – Lužice, Koneček Jaroslav – Mikulčice, Fiala Ale-

xandr – Mikulčice, Maláník Jan – Mikulčice.
Komise č.20: Ilčík Jiří ml.-Lužice, Dvořáček Josef – Mikulčice, Dvořáčková Bára – 

Mikulčice, Uher Milan – Lanžhot.



13

TABULKA 100-BODOVÉHO HODNOCENÍ VÍN
KTEROU BYLY HODNOCENY VZORKY VÍN TÉTO VÝSTAVY

VYNIKAJÍCÍ – VELMI INTENZIVNÍ
87–100 bodů – V tomto rozsahu hodnocení se jedná o velká, mimořádná až ojedi-
nělá
vína. S odpovídajícím vzhledem, s velmi intenzivní vůní a dokonale vyváženou har-
monií. Se silným až výjimečným chuťovým výrazem, s dokonale vyváženou harmonií 
a dlouhým trváním chuťového vjemu, odpovídající hodnocené odrůdě, ročníku i za-
třídění. Hodnocení 91 a více bodů, se při posuzování kvality udávají spíše ojediněle 
a převážně se jedná o vína mimořádně znamenité jakosti.

NADPRŮMĚRNÉ – VELMI DOBRÉ
73 – 86 bodů – víno vyhovující všem jakostním znakům, bez podstatných odchylek
vzhledu, vůně a chuti, příznačné pro hodnocení dané odrůdy, ročníku a zatřídění. 
Jedná se o víno vyšší jakosti, svým zastoupením jsou v převládajícím počtu všech 
zúčastněných vín našeho koštu.

PRŮMĚRNÉ – DOBRÉ JAKOSTI
57–72 bodů – víno vyhovující u většiny jakostních znaků, s nepatrnými odchylkami
vzhledu, vůně, či chuti. Hodnotiteli bývá takové víno vnímáno jako víno střední jakost.

PODPRŮMĚRNÉ – VADNÉ
41–56 bodů – víno nevyhovující v mnoha jakostních znacích, vykazuje značné vady 
a nedostatky. Toto víno bývá hodnotiteli vnímáno jako víno neuspokojivé kvality s niž-
ším bodovým hodnocením.

NEVYHOVUJÍCÍ – NEPITELNÉ
40 a méně bodů – víno nevyhovující ve všech jakostních znacích, zjevně vykazuje 
velké množství vad a nedostatků. Toto víno bývá posuzovateli vnímáno jako víno 
těžce hodnotitelné, způsobilé k vyřazení ze soutěže. Na výstavách se vyskytuje jen 
ojediněle. V katalogu se uvádí jako víno nebodované, nebo také vyřazené, bez uve-
dení majitele.

Diplom
Vína ohodnocena 85 a více body obdrží diplom a jsou v katalogu označena velkým 
písmenem D.



14

STATISTIKA VÝSTAVY
Počet vystavených bílých vín – 504

Počet vystavených růžových vín – 48
Počet vystavených červených vín – 177

Počet k ochutnání naturálních vín a sektů – 26
Celkem vystaveno 755 vín

POČTY VZORKŮ PODLE OBCÍ
Čejkovice  14
Dolní Bojanovice 30
Dolní Dunajovice 3
Dubňany 22
Hrušky 27
Josefov 39
Klentnice 13
Kostice 28
Lanžhot 42
Lužice 47
Mikulčice 181
Moravská Nová Ves 49
Moravský Žižkov 24
Mutěnice 2
Nechory 1
Nový Poddvorov 2
Pavlov 3
Perná 17
Poštorná 4

Prietržka 13
Prušánky 28
Radošovce 16
Ratíškovice 6
Rohatec 18
Skalica 7
Stará Břeclav 4
Strážnice 1
Sudoměřice 3
Svatobořice-Mistřín 3
Těšické Bůdy 1
Tvrdonice 32
Týnec 33
Vážany 4
Velké Bílovice 6
Veselí Nad Moravou 3
Zaječí 2
Zarazice 1

Seznam vzorků podle odrůd
Acolon 1
Alibernet 6
André 4
Aurelius 7
Blauburger 1
Broner  1
Cabernet Cortis 3
Cabernet Moravia            19
Cabernet Sauvignon   10
Csersegi 1
Děvín 4
Donaurisling 2

Dornfelder 16
Dunaj 4
Frankovka 29
Hibernal 40
Chardonnay 36
Chorvát 4
Johanniter 1
Kerner 2
Klaret Frankovka 1
Klaret Merlot 2
Merlot 13
Mery 1

Merzling 1
Mília 2
Modrý Portugal 12
Müller Thurgau 25
Muscaris 3
Muškát moravský 10
Neronet 3
Neuburské 13
Nitra 9
Rulamské Modré                7



15

NEJLÉPE OHODNOCENÁ VÍNA VÝSTAVY
Šampión bílých vín

č. vzorku 347 Tramín červený 2021, Vinařství Garčic, Pavlov

Šampión červených vín
č. Vzorku 678 Alibernet, Vinařství Konečný, Čejkovice

Šampión růžových vín
č. vzorku 528 Žůrek Marián, Prietržka

Nejvýše ohodnocené víno z Mikulčic, cena starosty Mikulčic
č. vzorku 379 Pálava Vinařství Výmola, Mikulčice

Nejlepší kolekce vín
č. vzorku 70,362,395,513 Kopecký Jaroslav, Perná, 88 bodů

č. vzorku 83,169,170,311 Osička Vojtěch, Lanžhot, 87,25 bodů
č. vzorku 105,256,419,487,549,700 Vinařství Netopilíkovi, Týnec 87 bodů

Cenu „nejlepší kolekce vín“ získá vinař s největším průměrným hodnocením
svých vín, které dodal na výstavu v počtu čtyř a více vzorků

KATEGORIE VÍNA
Víno bez původu víno pocházející z hroznů vyprodukovaných v zemí EU
Zemské víno min.14°NM, víno vyrobeno pouze z tuzemských hroznů, nebo z odrůd 
povolených v některém ze států EU. Může být jako „moravské zemské víno“ – MZV, 
nebo „české zemské víno“ – ČZV.
Jakostní víno min.15°NM, víno vyrobeno z tuzemských hroznů, pocházející z jedné 
vinařské oblasti, s limitovanou sklizní do 14 t/ha. Lze jej opatřit dovětkem: Odrůdové 
vyrobené z vinných hroznů nebo hroznového moštu nejvýše 3 odrůd povolených 
pěstovat v ČR. Známkové vyrobené smísením vinných hroznů, hroznového moštu 
nebo jakostních vín.
Jakostní víno s přívlastkem vinařský zákon neumožnuje v této kat. zvyšování moštu 
cukrem.

Kabinetní víno min. 19°NM  Výběr z bobulí/ Ledové víno min. 27°NM
Pozdní sběr min. 21°NM   Slámové víno min. 27°NM
Výběr z hroznů min. 24°NM  Výběr z cibéb min. 32°NM



16

NEJLÉPE OHODNOCENA ODRŮDOVÁ VÍNA 
– VÍTĚZOVÉ ODRŮD

41 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice  Ryzlink vlašský 2021
87 Salajka Josef Tvrdonice 33  Veltlínské zelené 2022
132 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice Müller Thurgau 2022
138 Hromek Pavel Lužice 524  Neuburské 2020
157 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves Ryzlink rýnský 2022
217 Popela Stanislav Perná 262  Rulandské bílé 2022
249 Salajka Josef Tvrdonice 33  Chardonnay 2022
278 Mikula Martin Radošovce  Rulandské šedé 2022
291 Bartík Jaroslav  Josefov 54  Sauvignon 2022
347 Vinařství Garčic Pavlov  Tramín červený 2021
379 Vinařství Výmola Mikulčice 562  Pálava 2021
386 Bellay Jozef Prietržka 115  Hibernal 2022
436 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice  Aurelius 2022
441 Bílek Vít  Dolní Bojanovice 576 Muškát moravský 2022
528 Žůrek Marián Prietržka  Rosé – Frankovka  2022
556 Ilčík Jan   Mikulčice  Modrý Portugal 2022
563 Antonín Ivan Zarazice 310  Svatovavřinecké 2020
593 Vinařství Čaganof Dolní Bojanovice 863 Frankovka 2022
608 Šagát Jan Mikulčice 170  Dornfelder 2022
621 Koneček Josef  Mikulčice 609  Zweigeltrebe 2019
646 Kuběna Bedřich Dolní Bojanovice 1001Cabernet Moravia 2022
665 Vinařství Konečný Čejkovice   Cabernet Sauvignon  2022
667 Ilčík Jan   Mikulčice  Rulandské modré 2022
678 Vinařství Konečný Čejkovice  Alibernet 2021
682 Bělohoubek Martin  Mikulčice 572  Nitra 2022
700 Vinařství Netopilíkovi Týnec 340  Merlot 2021

VŠEM VÍTĚZŮM GRATULUJEME!

PODĚKOVÁNÍ:
Mikulečtí vinaři děkují za odborné vedení a přípravu degustace panu Zbyňkovi Kopečkovi

Software pro evidenci vzorků a zpracování výsledků hodnocení vín dodal
Ing. Štepán Hubačka – hubacka@seznam.cz

Děkujeme všem vystavovatelům za zdarma poskytnuté vzorky vín, jež nebudou sloužit
k dalšímu prodeji. Odborným komisím za objektivní hodnocení, sponzorům, pořadatelům 

a kolektivu nalévaček a nalévačů za příkladnou spolupráci.
Za případné omyly a chyby v textové části katalogu se předem omlouváme.

Reklamace k výsledkům hodnocení vín lze uplatnit u výstavního výboru



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

17

BÍLÁ VÍNA
Ryzlink vlašský: Stará pozdní odrůda nejasného původu a Ryzlink rýnský nemá s touto odrůdou nic společného, 
víno žlutozelené barvy, u mladých vín převažují ovocné tóny rybízu, angreštu, později lučního kvítí s pikantní 
kyselinou a méně bývá kyselina vyzrálých hroznů až ocelově tvrdá.
1 Bílský Jiří Mikulčice RV 2022 7 83
2 Filipovič Lukáš Hrušky RV 2022 KAB 7 82
3 Gajda Josef Lanžhot RV 2022 KAB 7 79
4 Gergel Ivan Prietržka RV 2021 KAB 7 79
5 Hemza Martin Moravský Žižkov RV 2022 oxidace 7 75
6 Herzán Libor Čejkovice RV 2022 7 84
7 Hes Vladimír Týnec RV 2022 7 79
8 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves RV 2022 7 87 D
9 Hynek Ladislav, Ing. Rohatec RV 2022 7 84
10 Chalupa Dušan Lužice RV 2022 21,0° 7 82
11 Ilčík Jan Mikulčice RV 2022 7 80
12 Kmenta Radek Mutěnice RV 2022 MZV 7 81
13 Kostiha Jiří Poštorná RV 2022 7 76
14 Maniš Aleš Perná RV 2022 PS 7 85 D
15 Marčík Lubomír Josefov RV 2022 7 85 D
16 Maršálek Tomáš Lužice RV 2022 MZV 7 82
17 Mazuch Milan Týnec RV 2022 PS 7 81
18 Pavka Vlastimil Mikulčice RV 2021 PS 7 83
19 Peška Josef Moravský Žižkov RV 2022 7 84
20 Popela Stanislav Perná RV 2022 PS 7 88 D
21 Rodinné vinařství Zafryd Moravská Nová Ves RV 2022 PS 7 81
22 Rotunda u Hubáčků Dolní Bojanovice RV 2022 7 82
23 Rozbořil Miloš Kostice RV 2022 7 79
24 Ryba Roman Josefov RV 2022 7 76
25 Sklepnice Klentnice RV 2022 7 84
26 Skočík Radek Mikulčice RV 2022 oxidace 7 70
27 Straka Josef Lanžhot RV 2021 7 86 D
28 Šmerák Jiří Hrušky RV 2021 PS 7 79
29 Trecha Luděk Prušánky RV 2022 PS  sirka, so2 7 68
30 Uher Jan Lanžhot RV 2022 7 79
31 Uher Milan Lanžhot RV 2022 7 81
32 Uhrovi J+L Lanžhot RV 2022 7 86 D
33 Vavrys David Mikulčice RV 2022 PS 7 80
34 Vinařství Imrichovi Moravská Nová Ves RV 2022 PS 7 81
35 Vinařství Marada Petr Mikulčice RV 2021 MZV 7 76
36 Vinařství Němeček Čejkovice RV 2022 7 81
37 Vinařství Pergen Perná RV 2021 PS 7 89 D
38 Vinařství Stanislav Konečný Čejkovice RV 2022 PS 7 81
39 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice RV 2022 PS 7 88 D
40 Vinařství Trčka Kostice RV 2022 7 80
41 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice RV 2021 PS 7 VO S,D



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

18

Veltlínské zelené: Stará rakouská odrůda vznikla samovolným křížením (TRAMÍNU ČERVENÉHO x ST. 
GEORGE) víno zelenožluté barvy s velkou škálou aromatických látek – lipový květ, hořko mandle, kořenitost 
přecházející do pepřnatosti.
42 Balga Pavel Tvrdonice VZ 2022 1 77
43 Bartoník Jiří Mikulčice VZ 2022 PS 1 84
44 Bartoš Josef Lanžhot VZ 2022 1 86 D
45 Bellay Jozef Prietržka VZ 2022 PS 1 79
46 Beňa Vladimír Prietržka VZ 2021 1 78
47 Bílek Vít Dolní Bojanovice VZ 2022 1 82
48 Ciprys Svatopluk Lanžhot VZ 2022 1 84
49 Damborský Jaroslav Lužice VZ 2022 PS 1 82
50 Doležal Michal Stará Břeclav VZ 2022 1 83
51 Esterka Martin Josefov VZ 2022 KAB 1 77
52 Flamík Peter Prietržka VZ 2022 plíseň 1 73
53 Forman Jan Josefov VZ 2022 1 86 D
54 Hasil J+M Tvrdonice VZ 2022 1 80
55 Hasil Jiří Josefov VZ 2022 1 78
56 Helešic Vladimír Moravská Nová Ves VZ 2022 1 79
57 Hlaváček Petr Prušánky VZ 2022 1 84
58 Horák Vlastimil Stará Břeclav VZ 2020 KAB 1 83
59 Hromek Jiří Prušánky VZ 2022 PS 1 81
60 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves VZ 2022 1 80
61 Hubačka Petr Mikulčice VZ 2022 1 85 D
62 Chalupa Dušan Lužice VZ 2022 1 83
63 Ilčík Jan Mikulčice VZ 2022 1 76
64 Janošek Ivan Josefov VZ 2022 1 79
65 Kašík Jan Mikulčice VZ 2022 1 80
66 Kočvara Jan Lužice VZ 2022 1 87 D
67 Koneček Stanislav Mikulčice VZ 2022 1 77
68 Konrád Roman Lanžhot VZ 2022 1 85 D
69 Konštanda David, Ing. Ratíškovice VZ 2022 1 82
70 Kopecký Jaroslav Perná VZ 2022 PS 1 88 S, D
71 Kostiha Vladislav Mikulčice VZ 2022 1 82
72 Křižák Miroslav Klentnice VZ 2022 1 82
73 Kuběna Radek Josefov VZ 2022 1 77
74 Kučera Jan Kostice VZ 2022 1 78
75 Macůrek Marek Josefov VZ 2022 1 82
76 Marčík Lubomír Josefov VZ 2022 2 82
77 Maška Milan Tvrdonice VZ 2022 2 79
78 Matůšek Oldřich Mikulčice VZ 2021 PS 2 84
79 Mikula Martin Radošovce VZ 2022 PS 2 80
80 Molnár Jiří Lužice VZ 2022 2 81
81 Moravec Miroslav Klentnice VZ 2021 PS 2 85 D
82 Nešpor Zbyněk Hrušky VZ 2022 2 87 D
83 Osička Vojtěch Lanžhot VZ 2022 2 85 D



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

19

84 Pinda Jaroslav, Ing. Mikulčice VZ 2022 PS 2 81
85 Rozbořil Miloš Kostice VZ 2022 2 82
86 Ryba Roman Josefov VZ 2022 2 79
87 Salajka Josef Tvrdonice VZ 2022 PS 2 VO S,D
88 Svoboda Milan Moravský Žižkov VZ 2022 2 82
89 Svoboda Radek Prušánky VZ 2020 2 81
90 Šimek Jaroslav Dubňany VZ 2022 KAB 2 78
91 Trávník Václav Týnec VZ 2022 2 81
92 Trecha Luděk Prušánky VZ 2022 PS 2 84
93 Uher Antonín Lanžhot VZ 2021 2 84
94 Valůch Jaromír Mikulčice VZ 2022 2 82
95 Varmuža Michal Svatobořice-Mistřín VZ 2022 2 81
96 Vinařský dům Kopeček Dubňany VZ 2022 VOC 2 79
97 Vinařství Bernátek Dubňany VZ 2022 MZV 2 77
98 Vinařství Čaganof Dolní Bojanovice VZ 2022 2 80
99 Vinařství Doležal Hrušky VZ 2021 PS 2 86 D
100 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice VZ 2021 PS 2 83
101 Vinařství Fila Moravská Nová Ves VZ 2020 MZV 2 81
102 Vinařství Marada Petr Mikulčice VZ 2020 MZV 2 78
103 Vinařství Milan Očenášek Moravský Žižkov VZ 2022 KAB 2 83
104 Vinařství Němeček Čejkovice VZ 2022 2 81
105 Vinařství Netopilíkovi Týnec VZ 2022 PS 2 88 D
106 Vinařství Pavlica Zaječí VZ 2021 PS 2 86 D
107 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice VZ 2022 PS 2 85 D
108 Vysoké Pole s.r.o. Skalica VZ 2021 PS 2 86 D
Müller Thurgau: (RYZLINK RÝNSKÝ × MADLENKA KRÁLOVSKÁ) Německá odrůda, víno zelenožluté barvy, 
muškátově ovocné vůně s tóny grepu či broskve, středně plné, harmonické a příjemně pitelné víno.
109 Balga Pavel Tvrdonice MT 2022 10 81
110 Bílek Vít Dolní Bojanovice MT 2022 10 78
111 Ciprys Svatopluk Lanžhot MT 2022 10 80
112 Esterka Martin Josefov MT 2022 KAB 10 79
113 Flajsar Josef Dubňany MT 2022 10 87 D
114 Flamík Jiří Prušánky MT 2022 KAB 10 84
115 Forman Jan Josefov MT 2022 10 76
116 Greč Viktor, Mgr. Radošovce MT 2022 10 85 D
117 Hasil J+M Tvrdonice MT 2022 10 80
118 Hasil Jiří Josefov MT 2022 10 77
119 Hemza Martin Moravský Žižkov MT 2022 oxidace 10 69
120 Herzán Libor Čejkovice MT 2022 10 87 D
121 Kotásek Vavřín Mikulčice MT 2022 těkavky 10 70
122 Křivánek Petr Vážany MT 2022 10 75
123 Luňák Jakub Moravská Nová Ves MT 2021 PS 10 84
124 Maniš Aleš Perná MT 2022 KAB 10 89 D
125 Marada Pavel Lužice MT 2022 10 85 D
126 Maršálek Jindřich Lužice MT 2022 MZV 10 84



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

20

127 Pavka Petr Mikulčice MT 2022 oxidace 10 69
128 Rozbořil Miloš Kostice MT 2022 10 83
129 Sečkář Jaroslav Mikulčice MT 2022 10 80
130 Skalník Petr Týnec MT 2021 PS 10 77
131 Svoboda Radek Prušánky MT 2021 22,0° 10 85 D
132 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice MT 2022 KAB 10 VO S,D
133 Žůrek Marián Prietržka MT 2022 10 84
Neuburské: náhodilý kříženec (VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ × SYLVÁNSKÉ ZELENÉ) Pochází z Rakouska, víno 
světle zlatožluté barvy, v mládí vůně ořechů, vyzrálé víno přechází do červeného ovoce.
134 Balga Pavel Tvrdonice Ne 2022 3 86 D
135 Budín Milan Prušánky Ne 2022 3 80
136 Budín Milan Prušánky Ne 2021 3 85 D
137 Gajda Josef Lanžhot Ne 2022 KAB sirka 3 75
138 Hromek Pavel Lužice Ne 2020 MZV 3 VO D
139 Ilčík Jiří Lužice Ne 2022 PS 3 90 D
140 Koneček Josef Mikulčice Ne 2022 PS 3 87 D
141 Křivánek Petr Vážany Ne 2022 3 85 D
142 Maršálek Tomáš Lužice Ne 2022 MZV 3 86 D
143 Matůšek Oldřich Mikulčice Ne 2021 PS 3 91 D
144 Rampáček Milan Klentnice Ne 2022 PS 3 85 D
145 Sečkář Jiří Lužice Ne 2022 3 85 D
146 Šupa Antonín Josefov Ne 2022 PS oxidace 3 75
Ryzlink rýnský: spontální kříženec pravděpodobně ( HEUNISCH × TRAMÍN ČERVENÝ)
Stará pozdní, německá odrůda, víno zlatožluté barvy, vůně po lipovém květu příp. po broskvích, meruňkách 
a ananasu. Minerální plnost přechází do pepřnaté kořenitosti.
147 Balga Pavel Tvrdonice RR 2022 3 87 D
148 Bílek Petr Josefov RR 2021 3 87 D
149 Damborský Jaroslav Lužice RR 2022 PS 3 85 D
150 Damborský Ondřej Josefov RR 2022 KAB 3 83
151 Dvořák Lubomír Lužice RR 2022 PS 3 90 D
152 Filipovič Lukáš Hrušky RR 2022 KAB 3 89 D
153 Gajda František Týnec RR 2022 PS 3 83
154 Gajda František Týnec RR 2022 PS 3 84
155 Glos Vlastimil Mikulčice RR 2022 3 85 D
156 Hartman Jiří Dubňany RR 2022 PS 3 83
157 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves RR 2022 PS 3 VO S,D
158 Hubačka Štěpán Lužice RR 2021 PS 3 85 D
159 Jančar Aleš Týnec RR 2022 3 87 D
160 Jansa Chromeček Dolní Bojanovice RR 2022 PS 3 93 D
161 Jurásek Miroslav Mikulčice RR 2022 3 84
162 Kubík Jakub Tvrdonice RR 2022 3 78
163 Malý Václav Rohatec RR 2020 3 78
164 Marada Pavel Lužice RR 2022 3 80
165 Maršálek Roman Dolní Bojanovice RR 2022 PS 3 78
166 Maška Milan Tvrdonice RR 2022 3 82
167 Matůšek Oldřich Mikulčice RR 2021 PS 3 86 D



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

21

168 Nešpor Jaroslav Moravská Nová Ves RR 2022 PS 3 80
169 Osička Vojtěch Lanžhot RR 2021 3 90 D
170 Osička Vojtěch Lanžhot RR 2022 3 86 D
171 Ospalík Tomáš Sudoměřice RR 2022 21,0° 3 87 D
172 Popela Stanislav Perná RR 2022 PS 4 83
173 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice RR 2021 MZV 4 87 D
174 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice RR 2022 MZV 4 91 S,D
175 Rodinné vinařství Beneš Hrušky RR 2021 VZH 4 90 D
176 Rotunda u Hubáčků Dolní Bojanovice RR 2022 4 84
177 Rusňák Radovan Mikulčice RR 2022 4 80
178 Sotolář Radek Kostice RR 2021 23,0° 4 89 D
179 Strýček Petr Moravský Žižkov RR 2022 4 84
180 Svoboda Jan Rohatec RR 2022 4 83
181 Svoboda Milan Moravský Žižkov RR 2022 4 81
182 Šimáček Libor Moravská Nová Ves RR 2022 4 83
183 Šmerák Jiří Hrušky RR 2020 PS 4 83
184 Švirga František Lanžhot RR 2022 4 76
185 Tuček Jan Moravská Nová Ves RR 2022 4 82
186 Uher Jan Lanžhot RR 2022 4 80
187 Uher Milan Lanžhot RR 2022 4 79
188 Uhrovi J+L Lanžhot RR 2022 4 89 D
189 Vaněk Radek Moravská Nová Ves RR 2022 22,0° 4 84
190 Vinařský dům Kopeček Dubňany RR 2022 PS 4 80
191 Vinařství Doležal Hrušky RR 2020 PS 4 84
192 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice RR 2020 PS 4 78
193 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice RR 2022 PS 4 84
194 Vinařství Pergen Perná RR 2021 PS 4 83
195 Vinařství Výmola Mikulčice RR 2022 PS 4 77
196 Vinařství Říha Hrušky RR 2022 oxidace 4 74
Rulandské bílé: (syn.PINOT BLANC). Odrůda vznikla z pupencové mutace Rulandské šedé (syn.PINOT GRIS) 
pochází z Francie, víno zlatožluté barvy, jemné květinové vůně, ve víně se objevuje vůně hrušek, chlebové kůry 
i lískového ořechu, víno je plné a elegantní.
197 Bělohoubek Martin Mikulčice RB 2022 11 85 D
198 Blecha Radek Mikulčice RB 2022 11 70
199 Budín Milan Prušánky RB 2022 11 83
200 Darmovzal František Kostice RB 2022 PS 11 83
201 Gajda Antonín Strážnice RB 2022 11 86 D
202 Hasil Jiří Josefov RB 2022 11 82
203 Hrnčiřík Miroslav, Ing. Hrušky RB 2022 VZH 11 78
204 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves RB 2022 PS 11 86 D
205 Hynek Ladislav, Ing. Rohatec RB 2022 11 83
206 Ilčík Jan Mikulčice RB 2022 11 78
207 Jančálek Dalibor Moravská Nová Ves RB 2022 11 75
208 Jansa Chromeček Dolní Bojanovice RB 2022 PS 11 87 D
209 Juráček Patrik Prietržka RB 2022 plíseň 11 70
210 Jurásek Miroslav Mikulčice RB 2022 PS 11 81



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

22

211 Konrád Roman Lanžhot RB 2021 Barrique 11 76
212 Kuběna Radek Josefov RB 2022 so2 11 73
213 Macůrek Marek Josefov RB 2022 KAB 11 86 D
214 Nešpor Zbyněk Hrušky RB 2022 11 85 D
215 Osička Karel Moravský Žižkov RB 2022 11 83
216 Osička Miroslav Moravský žižkov RB 2022 PS 11 85 D
217 Popela Stanislav Perná RB 2022 PS 11 VO S,D
218 Rodinné vinařství Beneš Hrušky RB 2022 KAB 11 85 D
219 Skokan Vít Týnec RB 2022 PS 11 77
220 Uher Antonín Lanžhot RB 2022 PS oxidace 11 70
221 Vávra Ivan Radošovce RB 2022 oxidace, mléčná 11 72
222 Vinárstvo Vimpera Radošovce RB 2022 11 84
223 Vinařství Trčka Kostice RB 2022 plíseň 11 74
224 Ospalík Tomáš Sudoměřice RB 2022 21,0° 11 82
225 Pinda Jaroslav, Ing. Mikulčice RB 2022 PS 11 76
Chardonnay: vzniklo spontánním křížením odrůd (PINOT NOIR × HEUNISH) Odrůda pochází z Burgundska, 
víno zelenožluté až nazlátlé barvy, v chladnějších oblastech vůně po zelených jablkách a akátu, ve vyzrálejším 
víně je cítit med a lískové oříšky, v teplých oblastech mango, smetana, banán, ananas. 
226 Antál Igor, Ing. Moravská Nová Ves Cha 2022 PS 9 84
227 Bartoš Josef Lanžhot Cha 2022 9 79
228 Bienovi Lanžhot Cha 2022 9 75
229 Čupr Milan Prušánky Cha 2022 PS myšina 9 72
230 Darmovzal František Kostice Cha 2022 PS 9 83
231 Flajsar Josef Dubňany Cha 2022 PS 9 85 D
232 Helešic Karel Mikulčice Cha 2022 21,0° 9 80
233 Helešic Vladimír Moravská Nová Ves Cha 2022 9 80
234 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves Cha 2022 PS 9 86 D
235 Hubačka Petr Mikulčice Cha 2020 24,0° 9 89 D
236 Jarec František Lanžhot Cha 2022 PS 9 80
237 Kolesík Miroslav Mikulčice Cha 2022 9 80
238 Koneček Stanislav Mikulčice Cha 2022 9 77
239 Kosík Jan Mikulčice Cha 2022 9 83
240 Košut Miroslav Moravská Nová Ves Cha 2022 22,0° 9 86 D
241 Kvasnovský Martin Moravská Nová Ves Cha 2022 9 75
242 Macůrek Marek Josefov Cha 2022 VZH 9 79
243 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Cha 2022 PS 9 81
244 Paulík Miroslav Tvrdonice Cha 2022 9 87 D
245 Pavka Jaroslav Mikulčice Cha 2022 9 86 D
246 Rodinné vinařství Zafryd Moravská Nová Ves Cha 2022 VZH 9 86 D
247 Rosypálek Radomír Rohatec Cha 2022 9 81
248 Rusňák Radovan Mikulčice Cha 2022 9 85 D
249 Salajka Josef Tvrdonice Cha 2022 PS 9 VO S,D
250 Šagát Jan Mikulčice Cha 2022 9 84
251 Valůch Jaromír Mikulčice Cha 2022 9 82
252 Vaněk Radek Moravská Nová Ves Cha 2022 23,0° 9 87 D



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

23

253 Vavrys David Mikulčice Cha 2022 PS 9 85 D
254 Vinařství Doležal Hrušky Cha 2021 PS 9 81
255 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Cha 2021 PS 9 85 D
256 Vinařství Netopilíkovi Týnec Cha 2022 PS 9 91 D
257 Vinařství S&T Výmola Mikulčice Cha 2022 PS 9 81
258 Vinařství Trčka Kostice Cha 2022 9 82
259 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice Cha 2022 PS 9 89 D
260 Vinařství Veverka Moravský Žižkov Cha 2022 PS 9 87 D
261 Vinařství Výmola Mikulčice Cha 2022 PS 9 83
Rulandské šedé (syn. PINOT GRIS) Burgundská odrůda vznikla pupenovou mutací Rulandského modrého (syn. 
PINOT NOIR), pochází z Francie, víno zlatožluté barvy, medově nasládlé vůně s jemným pomerančem, velmi plné 
víno s vyšším glycerolem a alkoholem, harmonické s dlouhou dochutí.
262 Bartoník Jiří Mikulčice RŠ 2022 PS 12 80
263 Bělohoubek Martin Mikulčice RŠ 2022 20,5° 12 82
264 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice RŠ 2022 12 87 D
265 Ciprys Svatopluk Lanžhot RŠ 2022 12 82
266 Čížek Antonín Josefov RŠ 2020 PS 12 84
267 Čížek Antonín Josefov RŠ 2022 PS 12 80
268 Dvořák Lubomír Lužice RŠ 2022 PS 12 79
269 Hanáček Luděk Mikulčice RŠ 2022 12 86 D
270 Hasil J+M Tvrdonice RŠ 2022 12 87 D
271 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves RŠ 2022 PS 12 85 D
272 Hubačka Pavel Mikulčice RŠ 2022 21,5° 12 80
273 Ilčík Jiří Lužice RŠ 2022 PS 12 85 D
274 Janošek Ivan Josefov RŠ 2022 12 81
275 Kolesík Miroslav Mikulčice RŠ 2022 so2 12 71
276 Kosík Jan Mikulčice RŠ 2022 12 82
277 Luňák Jakub Moravská Nová Ves RŠ 2021 12 90 D
278 Mikula Martin Radošovce RŠ 2022 PS 12 VO S,D
279 Mráka Michal Dubňany RŠ 2020 12 82
280 Nešpor Zbyněk Hrušky RŠ 2022 12 82
281 Osička Miroslav Moravský Žižkov RŠ 2022 PS 12 84
282 Raszyk Roman Klentnice RŠ 2022 PS 12 85 D
283 Skokan Vít Týnec RŠ 2022 PS 12 83
284 Uher Jan Lanžhot RŠ 2022 12 78
285 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice RŠ 2022 PS 12 78
286 Vinařství Pavel Veselský Nový Poddvorov RŠ 2020 PS 12 83
287 Vinařství S&T Výmola Mikulčice RŠ 2022 PS 12 82
288 Vinařství Výmola Mikulčice RŠ 2022 PS 12 87 D
289 Víno Jůva Týnec RŠ 2022 VZH 12 87 D
Sauvignon: (CHENIN BLANC × TRAMÍN) Pravděpodobně pochází z Francie, samovolné křížení, víno 
zelenožluté barvy, u méně příznivých ročníků vůně kopřiv, paprik a travnatost. Víno s dlouho trvajícím vjemem.
290 Antál Igor, Ing. Moravská Nová Ves Sg 2022 PS 5 80
291 Bartík Jaroslav Josefov Sg 2022 5 VO D
292 Čupr Milan Prušánky Sg 2022 oxidace 5 69



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

24

293 Dvořák Lubomír Lužice Sg 2022 PS 5 77
294 DVO-VIN Mikulčice Sg 2022 oxidace 5 72
295 Greč Viktor, Mgr. Radošovce Sg 2022 PS 5 79
296 Hasil J+M Tvrdonice Sg 2022 5 84
297 Helešic Jan Mikulčice Sg 2022 5 76
298 Hromek Zdeněk, Ing. Moravská Nová Ves Sg 2022 5 80
299 Hubačka Pavel Mikulčice Sg 2022 21,5° 5 82
300 Hubačka Štěpán Lužice Sg 2022 KAB 5 75
301 Jansa Chromeček Dolní Bojanovice Sg 2022 PS 5 85 D
302 Kmenta Radek Mutěnice Sg 2022 MZV 5 80
303 Kolesík Miroslav Mikulčice Sg 2022 5 75
304 Kosík Jan Mikulčice Sg 2022 5 76
305 Košut Miroslav Moravská Nová Ves Sg 2022 21,0° 5 75
306 Maniš Aleš Perná Sg 2022 KAB oxidace 5 74
307 Marek Tomáš Ratíškovice Sg 2022 21,0° 5 80
308 Maršálek Tomáš Lužice Sg 2022 MZV 5 76
309 Medus Josef Mikulčice Sg 2022 5 79
310 Mikulica Pavel Mikulčice Sg 2020 PS 5 84
311 Osička Vojtěch Lanžhot Sg 2021 5 88 D
312 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice Sg 2022 MZV 6 85 D
313 Rodinné vinařství Zafryd Moravská Nová Ves Sg 2022 VZH 6 80
314 Rozbořil Miloš Kostice Sg 2019 23,0° 6 79
315 Sečkář Jaroslav Mikulčice Sg 2022 tresť 6 72
316 Sečkář Jaroslav Mikulčice Sg 2021 tresť 6 73
317 Skalník Petr Týnec Sg 2021 PS sirka 6 69
318 Šagát Jan Mikulčice Sg 2022 hořčina, sirka 6 73
319 Uher Milan Lanžhot Sg 2022 plíseň, so2 6 68
320 Uher Zdeněk Kostice Sg 2022 6 81
321 Uhrovi J+L Lanžhot Sg 2022 PS 6 79
322 Vaněk Radek Moravská Nová Ves Sg 2022 23,0° Těkavky, so2 6 64
323 Vinařství Antonína IV. ze Zarazic Veselí Nad Moravou Sg 2021 6 80
324 Vinařství Čapka Prušánky Sg 2021 PS 6 80
325 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Sg 2021 PS Barrique 6 88 D
326 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Sg 2020 PS 6 76
327 Vinařství Němeček Čejkovice Sg 2022 6 90 S,D
328 Vinařství Pavel Veselský Nový Poddvorov Sg 2020 KAB 6 80
329 Vinařství Stanislav Konečný Čejkovice Sg 2022 PS 6 85 D
330 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice Sg 2021 PS 6 87 D
331 Vinařství Veverka Moravský Žižkov Sg 2022 PS 6 84
332 Vinařství Výmola Mikulčice Sg 2022 PS 6 76
333 Víno Horvát Skalica Sg 2021 23,0° 6 83



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

25

Tramín červený: Odrůda doposud nevyjasněného původu, stojí geneticky velmi blízko k volně rostoucí lesní révě 
z níž mohla vzniknout nahodilým křížením s některou dnes již patrně neexistující odrůdou, víno zlatožluté barvy, 
výrazná hrozinková vůně.
334 Bílek Vít Dolní Bojanovice TČ 2022 13 85 D
335 Gajda František Týnec TČ 2022 PS 13 81
336 Hubačka Petr Mikulčice TČ 2021 23,5° 13 79
337 Ilčík Jiří Lužice TČ 2022 13 78
338 Jarec František Lanžhot TČ 2022 PS 13 83
339 Kočvara Jan Lužice TČ 2022 13 78
340 Kostiha Vladislav Mikulčice TČ 2022 13 78
341 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice TČ 2022 PS 13 79
342 Rozbořil Miloš Kostice TČ 2022 13 83
343 Skalník Petr Týnec TČ 2022 PS 13 81
344 Svoboda Jan Rohatec TČ 2022 23,0° 13 75
345 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice TČ 2020 PS 13 80
346 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice TČ 2021 VZH Barrique 13 82
347 Vinařství Garčic Pavlov TČ 2021 VZB 13 ŠBV D
348 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice TČ 2022 VZH 13 86 D
349 Vinařství Marcel Klimeš Hrušky TČ 2021 MZV 13 80
350 Vinařství Milan Očenášek Moravský Žižkov TČ 2022 VZH 13 83
351 Vinařství Němeček Čejkovice TČ 2022 13 80
352 Vinařství Trčka Kostice TČ 2022 13 75
Pálava: (TRAMÍN ČERVENÝ × MÜLLER THURGAU) Vyšlechtěná ve Velkých Pavlovicích, víno zlatožluté barvy, 
tramínová vůně po růžích je doplněna vůní vanilky, víno plné s nižšími kyselinami.
353 Bartoník Jiří Mikulčice Pá 2022 27,0° 14 80
354 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Pá 2022 14 85 D
355 Dvoriak Eduard Moravská Nová Ves Pá 2022 24,0° 14 83
356 Dvořák Lubomír Lužice Pá 2022 PS 14 76
357 DVO-VIN Mikulčice Pá 2022 14 76
358 Flajsar Josef Dubňany Pá 2022 25,0° 14 78
359 Hromek Jiří Prušánky Pá 2022 PS 14 78
360 Chalupa Dušan Lužice Pá 2022 24,0° 14 81
361 Koneček Josef Mikulčice Pá 2021 PS 14 86 D
362 Kopecký Jaroslav Perná Pá 2022 VZH 14 88 D
363 Kuběna Bedřich Dolní Bojanovice Pá 2022 VZH 14 86 D
364 Kučera Jan Kostice Pá 2022 14 79
365 Macháček Rohatec Pá 2021 14 88 D
366 Maršálek Tomáš Lužice Pá 2022 MZV 14 76
367 Moravec Miroslav Klentnice Pá 2021 VZH oxidace 14 72
368 Novák Martin Mikulčice Pá 2022 14 77
369 Osička Miroslav Moravský Žižkov Pá 2022 VZH 14 82
370 Pinda Jaroslav, Ing. Mikulčice Pá 2022 PS myšina,sirka 14 69
371 Rampáček Milan Klentnice Pá 2022 VZH 14 84
372 Šimek Jaroslav Dubňany Pá 2022 PS  oxidace, hořčina 14 74
373 Uhrovi J+L Lanžhot Pá 2022 VZH 14 83



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

26

374 Úlehla Jiří Týnec Pá 2022 PS oxidace, perlí 14 74
375 Vinařství Garčic Pavlov Pá 2021 VZH 14 91 D
376 Vinařství Marcel Klimeš Hrušky Pá 2021 MZV 14 82
377 Vinařství Pergen Perná Pá 2021 VZH 14 88 D
378 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice Pá 2022 PS 14 85 D
379 Vinařství Výmola Mikulčice Pá 2021 VZH 14 VO,D,S,NOVM
Děvín: (TRAMÍN ČERVENÝ × VELTLÍNSKÉ ČERVENOBÍLÉ) Slovenská odrůda, víno je extraktivní a aromatické 
s příchutí Tramínu červeného. V pozdních sběrech vysoká kvalita.
380 Ryba Roman Josefov Dě 2022 6 77
381 Tichý Richard, Ing. Hrušky Dě 2021 MZV 6 88 D
382 Výmola Stanislav, Ing. Mikulčice Dě 2022 PS 6 84
383 Vysoké Pole s.r.o. Skalica Dě 2021 6 79
Hibernál: (SEIBEL 7053 x  RYZLINK RÝNSKÝ 239 Gm) Německá, novější odrůda, u nás nejrozšířenější 
z PIWI. Víno je extraktivní s jemnou vůní, vysoce kvalitní s kyselinou typu Ryzlinku rýnského.
384 Antál Igor, Ing. Moravská Nová Ves Hi 2022 VZH 8 83
385 Bartoník Jiří Mikulčice Hi 2022 25,0° 8 81
386 Bellay Jozef Prietržka Hi 2022 VZH 8 VO S,D
387 Čupr Milan Prušánky Hi 2022 KAB  těkavky, plíseň 8 69
388 Darmovzal František Kostice Hi 2022 PS 8 79
389 Hlaváček Petr Prušánky Hi 2022 PS 8 84
390 Hromek Jiří Prušánky Hi 2022 PS 8 82
391 Hromek Pavel Lužice Hi 2021 MZV 8 85 D
392 Jánoš Marek Mikulčice Hi 2022 24,0° 8 79
393 Jansa Chromeček Dolní Bojanovice Hi 2022 PS 8 82
394 Janulík Josef Mikulčice Hi 2022 so2 8 70
395 Kopecký Jaroslav Perná Hi 2022 PS 8 84
396 Kostiha Jiří Poštorná Hi 2022 8 77
397 Křivánek Petr Vážany Hi 2022 8 78
398 Líčeník Miloš Týnec Hi 2022 PS 8 83
399 Macháček Rohatec Hi 2021 8 80
400 Malý Václav Rohatec Hi 2022 8 84
401 Maršálek Tomáš Lužice Hi 2022 MZV 8 77
402 Mikula Marián Radošovce Hi 2021 VZH 8 89 D
403 Mikula Marián Radošovce Hi 2022 22,0° 8 90 D
404 Miroš Petr Lužice Hi 2022 8 75
405 Mráka Michal Dubňany Hi 2021 so2 8 75
406 Popela Stanislav Perná Hi 2022 PS 8 80
407 Rampáček Milan Klentnice Hi 2022 PS 8 89 D
408 Rodina Zigáčkova Prušánky Hi 2022 MLF 8 72
409 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice Hi 2022 MZV 8 86 D
410 Salajka Josef Tvrdonice Hi 2022 PS 8 81
411 Sklepnice Klentnice Hi 2022 8 77
412 Šupa Antonín Josefov Hi 2022 VZH oxidace 8 70
413 Uher Zdeněk Kostice Hi 2021 PS 8 83
414 Varmuža Michal Svatobořice-Mistřín Hi 2020 PS 8 81



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

27

415 Vinařství Hradilovi Mikulčice Hi 2022 21,0° 8 77
416 Vinařství Imrichovi Moravská Nová Ves Hi 2022 PS 8 83
417 Vinařství Marcel Klimeš Hrušky Hi 2021 MZV 8 89 D
418 Vinařství Milan Očenášek Moravský Žižkov Hi 2021 PS 8 84
419 Vinařství Netopilíkovi Týnec Hi 2022 PS 8 82
420 Vinařství S&T Výmola Mikulčice Hi 2022 PS 8 80
421 Vinařství S&T Výmola Mikulčice Hi 2022 VZH 8 78
422 Vinařství Výmola Mikulčice Hi 2022 PS 8 77
423 Víno Jůva Týnec Hi 2022 VH 8 83
Sylvánské zelené:  samovolné křížení odrůd (RAKOUSKÉ BÍLÉ × TRAMÍN ČERVENÝ) Rakouská odrůda, 
víno zelenožluté barvy, vůně neutrální, jemně kořenité.
424 Bílek Petr Josefov SZ 2022 5 85 D
425 Hanáček Luděk Mikulčice SZ 2022 5 84
426 Herzán Libor Čejkovice SZ 2022 5 80
427 Kostiha Jiří Poštorná SZ 2021 5 77
428 Kotásek Radomil Mikulčice SZ 2019 PS 5 76
429 Michalica Petr Moravský Žižkov SZ 2022 5 79
430 Nešpor Jaroslav Moravská Nová Ves SZ 2020 PS 5 VO D
431 Šmerák Jiří Hrušky SZ 2021 PS 5 82
432 Vaněk Radek Moravská Nová Ves SZ 2022 23,0° 5 82
433 Vinařství Čapka Prušánky SZ 2021 PS 5 77
Aurelius: (NEUBURSKÉ  × RYZLINK RÝNSKÝ) Odrůda vyšlechtěná v Perné, víno zelenožluté barvy, vůně 
podobná Ryzlinku rýnskému ale intenzivně kdoulově lipová.
434 Janošek Ivan Josefov Au 2022 4 84
435 Lysoněk Jaroslav Klentnice Au 2022 PS 4 81
436 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice Au 2022 MZV 4 VO S,D
437 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice Au 2021 28,0° 4 89 D
438 Rodinné vinařství Beneš Hrušky Au 2022 PS 4 83
439 Rodinné vinařství Zafryd Moravská Nová Ves Au 2022 PS 4 80
440 Vinařství Pergen Perná Au 2022 PS 4 83
Muškát moravský: ( MUŠKÁT OTTONEL × PRACHTRAUBE) Odrůda vyšlechtěna v Polešovicích, víno zelenožlu-
té barvy, květinově muškátové vůně, lehký charakter vína s příjemnou harmonií, pokud je ve víně dostatek kyselin.
441 Bílek Vít Dolní Bojanovice MM 2022 10 VO D
442 Damborský Ondřej Josefov MM 2022 ps  oxidace, těkavky 10 70
443 Greč Viktor, Mgr. Radošovce MM 2022 10 83
444 Koneček Stanislav Mikulčice MM 2022 10 84
445 Lysoněk Jaroslav Klentnice MM 2022 PS 10 85 D
446 Maniš Aleš Perná MM 2022 KAB 10 80
447 Trávník Václav Týnec MM 2022 10 79
448 Vinárstvo Vimpera Radošovce MM 2022 10 83
449 Vinařský dům Kopeček Dubňany MM 2022 VOC 10 84
450 Vinařství Pergen Perná MM 2021 PS 10 85 D
Směs bílá
451 Bělohoubek Martin Mikulčice SmB 2022 11 81
452 Jánoš Marek Mikulčice SmB 2022 11 79
453 Konštanda David, Ing. Ratíškovice SmB 2022 11 85 D



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

28

454 Křižák Miroslav Klentnice SmB 2022 11 84
455 Novák Martin Mikulčice SmB 2022 11 80
456 Sečkář Jaroslav Mikulčice SmB 2022 oxidace 11 70
457 Mráka Michal Dubňany SmB 2022 hniloba, plíseň 11 70
458 Vinárstvo Vimpera Radošovce SmB 2021 22,0° 11 85 D
459 Vinařství Dvořáček LTM  Mikulčice (RŠ+SG) 2021 PS Barrique, oxidace 11 74
460 Vavrys David Mikulčice piwi 2022 PS 11 86 D
461 Staněk Viktor Rohatec (HIB+RR) 2022 PS so2 14 70
462 Kostiha Jiří Poštorná (IO + SOL) 2022 14 70
463 Kostiha Vladislav Mikulčice (MT+IO) 2022 14 75
464 Gürtler Josef Rohatec (NG+VZ) 2022 so2 14 72
465 Uher Antonín Lanžhot (RB+MT) 2022 oxidace 14 68
466 Úlehla Jiří Týnec (RB+RV) 2022 KAB 14 81
467 Helísek Jiří Mikulčice (RR+RB) 2022 oxidace 14 68
468 Jansa Chromeček Dolní Bojanovice (RŠ+CHD) 2022 PS 14 85 D
469 Maršálek Roman Dolní Bojanovice (RŠ+RR+NG) 2022 KAB 14 79
470 Vinařství Antonína IV. ze Zarazic Veselí Nad Moravou (SOL+HIB) 2022 14 75
471 Vinařství Antonína IV. ze Zarazic Veselí Nad Moravou (SOL+CHD) 2021 14 80
472 Sečkář Jiří Lužice (TČ+RV) 2022 14 81
Ostatní
474 Kostiha Vladislav Mikulčice Solaris 2022 13 82
475 Mikula Marián Radošovce Solaris 2022 25,0° 13 90 D
476 Pavka Vlastimil Mikulčice Solaris 2022 PS 13 78
477 Vinařství Bernátek Dubňany Solaris 2022 VZH 13 87 D
478 Vinařství Netopilíkovi Týnec Solaris 2022 VZH 13 85 D

479 Pavka Vít Mikulčice Souvignier 
Gris 2021 6 73

480 Uher Zdeněk Kostice Souvignier 
Gris 2022 PS 6 87 D

481 Vinařství Stanislav Konečný Čejkovice Souvignier 
Gris 2021 PS 6 89 D

482 Bartoš Josef Lanžhot Kerner 2022 PS 1 85 D
483 Vinařský dům Kopeček Dubňany Kerner 2020 VZH 1 84
484 Pavka Vít Mikulčice Broner 2021 2 80
485 Beňa Vladimír Prietržka Csersegi 2022 13 77

486 Uher Zdeněk Kostice Donau-
risling 2021 PS 5 85 D

487 Vinařství Bernátek Dubňany Donau-
risling 2022 MZV 5 92 S,D

488 Konečný Miroslav Mikulčice Chorvát 2022 oxidace 6 65
489 Košut Miroslav Moravská Nová Ves Chorvát 2022 6 82
490 Skalník Petr Týnec Chorvát 2022 PS so2 6 68
491 Varmuža Michal Svatobořice-Mistřín Chorvát 2022 PS 6 80
492 Mikula Marián Radošovce Johanniter 2020 PS 13 77
493 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice Mery 2022 KAB 10 88 D



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

29

494 Vinařství Bernátek Dubňany Merzling 2022 MZV 4 81
495 Antál Igor, Ing. Moravská Nová Ves Mília 2022 VZH 13 80
496 Bienovi Lanžhot Mília 2021 PS 13 80
497 Hartman Jiří Dubňany Muscaris 2022 PS 13 80
498 Ilčík Jiří Lužice Muscaris 2022 VH 13 84
499 Pavka Vít Mikulčice Muscaris 2020 13 82
500 Kotásek Pravomil Ratíškovice Ruler 2022 21,0° 13 79
501 Líčeník Miloš Týnec Saphira 2022 PS 6 87 D
502 Výmola Stanislav, Ing. Mikulčice Tramín bílý 2022 VZH  korek, so2 6 73
503 Sotolář Radek Kostice Vesna 2021 25,0° 13 85 D
504 Vinařství Výmola Mikulčice Viognere 2022 PS 13 84

ROSÉ a KLARET
505 Ospalík Tomáš Sudoměřice Klaret Fr. 2022 20,0° 12 90 D
506 Vavrys David Mikulčice Klaret Merlot 2022 PS 12 93 S,D
507 Vinařství Imrichovi Moravská Nová Ves Klaret Merlot 2022 PS 12 80
508 Bílek Vít Dolní Bojanovice Rosé - André 2022 12 87 D
509 Pavka Petr Mikulčice Rosé - André 2022 oxidace 12 74
510 Flajsar Josef Dubňany Rosé - CM 2022 12 91 D
511 Chalupa Dušan Lužice Rosé - CM 2022 12 79
512 Koneček Stanislav Mikulčice Rosé - CM 2022 12 80
513 Kopecký Jaroslav Perná Rosé - CM 2022 12 92 D
514 Vinařství S&T Výmola Mikulčice Rosé - CM 2022 15 81
515 Vinařský dům Kopeček Dubňany Rosé -CS 2022 PS 15 86 D
516 Bělohoubek Martin Mikulčice Rosé - Cuvée 2022 15 76
517 Bělohoubek Petr Mikulčice Rosé - Cuvée 2022 so2 15 72
518 Flamík Jiří Prušánky Rosé - Cuvée 2022 PS 15 79
519 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice Rosé - Cuvée 2022 15 82
520 Bartoník Jiří Mikulčice Rosé - Fr 2022 PS 15 76
521 Mikula Martin Radošovce Rosé - Fr 2022 JAK 15 87 D
522 Molnár Jiří Lužice Rosé - Fr 2022 15 78
523 Vinařství Hradilovi Mikulčice Rosé - Fr 2022 21,0° 15 84
524 Víno Horvát Skalica Rosé - Fr 2021 frizzante 15
525 Víno Horvát Skalica Rosé - Fr 2021 21,5° 15 84
526 Víno Jůva Týnec Rosé - Fr 2021 PS 15 83
527 Vysoké Pole s.r.o. Skalica Rosé - Fr 2022 22,0° 15 84
528 Žůrek Marián Prietržka Rosé - Fr 2022 15 ŠRV S,D
529 Líčeník Miloš Týnec Rosé - Isabella  2022 PS 15 77
530 Bartoník Jiří Mikulčice Rosé - Mer 2022 24,5° 15 85 D
531 Mazuch Milan Týnec Rosé - Mer 2022 15 82
532 Glos Vlastimil Mikulčice Rosé - MP 2022 15 76
533 Kvasnovský Martin Moravská Nová Ves Rosé - MP 2022 15 76
534 Kučera Jan Kostice Rosé - Nitra 2022 15 82
535 Šimáček Libor Moravská Nová Ves Rosé - RM 2022 15 78



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

30

536 Vysoké Pole s.r.o. Skalica Rosé - Cuvée 2022 15 81
537 Esterka Martin Josefov Rosé - Sv 2022 KAB oxidace, těkavky 15 71
538 Hromek Pavel Lužice Rosé - Sv 2021 MZV 15 77
539 Maršálek Jindřich Lužice Rosé - Sv 2022 MZV 15 79
540 Bartoník Jiří Mikulčice Rosé - ZW 2022 PS 15 83
541 Ciprys Svatopluk Lanžhot Rosé - ZW 2022 15 80
542 Doležal Michal Stará Břeclav Rosé - ZW 2022 15 82
543 Hasil Jiří Josefov Rosé - ZW 2022 15 82
544 Jansa Chromeček Dolní Bojanovice Rosé - ZW 2022 PS 15 84
545 Líčeník Miloš Týnec Rosé - ZW 2022 PS 15 81
546 Marčík Lubomír Josefov Rosé - ZW 2022 15 82
547 Rodinné vinařství Bartoník Mikulčice Rosé - ZW 2022 MZV 15 81
548 Vinařství Milan Očenášek Moravský Žižkov Rosé - ZW 2022 KAB 15 83
549 Vinařství Netopilíkovi Týnec Rosé - ZW 2022 15 84
550 Vinařství S&T Výmola Mikulčice Rosé - ZW 2022 PS 15 83

ČERVENÁ VÍNA
Modrý Portugal: Stará odrůda s nejasným genetickým původem, pocházející pravděpodobně z Portugalska, 
víno má jemně rubínovou barvu, jemné třísloviny, je lehčí, velmi příjemného projevu.Vyniká pitelností a harmonií.
551 Uher Antonín Lanžhot MP 2022 18 85 D
552 Balga Pavel Tvrdonice MP 2022 těkavky 18 73
553 Beňa Vladimír Prietržka MP 2021 18 76
554 Dvořák Lubomír Lužice MP 2021 18 80
555 Hubačka Petr Mikulčice MP 2022 18 82
556 Ilčík Jan Mikulčice MP 2022 18 VO S,D
557 Janošek Ivan Josefov MP 2022 těkavky 18 69
558 Možnar Jiří Mikulčice MP 2021 oxidace 18 74
559 Mráka Michal Dubňany MP 2022 oxidace, plíseň 18 71
560 Rosypálek Radomír Rohatec MP 2022 těkavky 18 72
561 Uher Zdeněk Kostice MP 2022 18 82
562 Víno u Libora Čejkovice MP 2021 18 79
Svatovavřinecké: Stará francouzská odrůda geneticky příbuzná burgundským odrůdám, víno tmavě granátové 
barvy s fi alovými odstíny, hrubší výraz tříslovin a kyselin s vůní višní a někdy i černého rybízu.
563 Antonín Ivan Zarazice SV 2020 16 VO D
564 Hasil J+M Tvrdonice SV 2022 16 82
565 Janošek Ivan Josefov SV 2022 oxidace 16 74
566 Kosík Jan Mikulčice SV 2022 oxidace 16 64
567 Juráček Patrik Prietržka SV 2022 16 80
568 Rodina Zigáčkova Nechory SV 2022 oxidace, těkavky 16 70
Frankovka: Stará odrůda nejasného původu, víno tmavě rubínové barvy, v mládí překrývá chuť tvrdých kyselin 
ostatní látky, u vyzrálých vín se objevuje příjemná kořenitost spojena s ovocností.
569 Balga Pavel Tvrdonice Fr 2022 oxidace 16 68
570 Dvořák Lubomír Lužice Fr 2021 PS 16 80
571 Esterka Martin Josefov Fr 2022 16 78



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

31

572 Flamík Peter Prietržka Fr 2022 oxidace, těkavky 16 63
573 Hasil J+M Tvrdonice Fr 2021 16 80
574 Hlaváček Petr Prušanky Fr 2022 merkaptan 16 70
575 Ilčík Jan Mikulčice Fr 2022 16 75
576 Janošek Ivan Josefov Fr 2022 oxidace,plíseň 16 68
577 Jurásek Miroslav Mikulčice Fr 2022 oxidace 16 72
578 Kotásek Vavřín Mikulčice Fr 2022 so2 16 70
579 Kovařík Jaroslav Prušanky Fr 2021 16 79
580 Kubík Jakub Tvrdonice Fr 2021 16 87 D
581 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice Fr 2020 Barrique 16 84
582 Maška Milan Tvrdonice Fr 2022 16 83
583 Mikulica Pavel Mikulčice Fr 2019 MZV Brettanomyces 16 66
584 Možnar Josef Mikulčice Fr 2021 16 80
585 Nešpor Zbyněk Hrušky Fr 2021 16 83
586 Peška Josef Moravský Žižkov Fr 2022 těkavky 16 74
587 Rodinné Vinařství Bartoník Mikulčice Fr 2018 MZV Reserva 16 78
588 Rozbořil Miloš Kostice Fr 2022 16 83
589 Straka Josef Lanžhot Fr 2022 16 78
590 Strýček Petr Moravský Žižkov Fr 2022 16 74
591 Svoboda Jan Rohatec Fr 2022 16 78
592 Tuček Jan Moravská Nová Ves Fr 2021 16 80
593 Vinařství Čaganof Dolní Bojanovice Fr 2022 16 VO S,D
594 Vinařství Fila Moravská Nová Ves Fr 2021 MZV oxidace, těkavky 16 70
595 Vinařství Šmerák Hrušky Fr 2019 VZH 16 80
596 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice Fr 2019 16 83
597 Vinařství Veverka Moravský Žižkov Fr 2022 PS 16 86 D
Dornfelder: (HELFENSTEINER × HEROLDTREBE) tj.(JAKUBSKÉ × TROLINSKÉ) × (MODRÝ PORTUGAL × 
FRANKOVKA) Odrůda německá, víno je tmavě červené barvy, jemně aromatické vůně a chuti s nižším obsahem kyselin.
598 Bartoník Jiří Mikulčice Dr 2022 KAB 18 76
599 Bělohoubek Martin Mikulčice Dr 2022 18 86 D
600 Čupr Milan Prušanky Dr 2022 těkavky 18 69
601 Kučera Jan Kostice Dr 2022 18 85 D
602 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice Dr 2021 18 89 D
603 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Dr 2022 18 88 D
604 Michalica Petr Moravský Žižkov Dr 2022 18 82
605 Miroš Petr Lužice Dr 2022 18 84
606 Pavka Vlastimil Mikulčice Dr 2022 PS 18 81
607 Ryba Roman Josefov Dr 2022 18 78
608 Šagát Jan Mikulčice Dr 2022 18 VO S,D
609 Šagát Michal Mikulčice Dr 2022 sirka 18 72
610 Šimáček Libor Moravská Nová Ves Dr 2022 18 85 D
611 Vinařství Čaganof Dolní Bojanovice Dr 2022 18 86 D
612 Vinařství Říha Hrušky Dr 2022 18 86 D
613 Vinařství Výmola Mikulčice Dr 2022 18 84



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

32

Zweigeltrebe:  (SVATOVAVŘINECKÉ x FRANKOVKA) Rakouská odrůda, víno granátové barvy, ovocně kořenitá 
chuť višní i jiného bobulového ovoce.
614 Balga Pavel Tvrdonice ZW 2022 19 78
615 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice ZW 2022 19 82
616 Bílský Jiří Mikulčice ZW 2022 19 77
617 Hasil J+M Tvrdonice ZW 2022 19 83
618 Helešic Karel Mikulčice ZW 2022 19 75
619 Horák Vlastimil Stará Břeclav ZW 2018 KAB 19 76
620 Koneček Josef Mikulčice ZW 2021 PS 19 80
621 Koneček Josef Mikulčice ZW 2019 PS 19 VO S,D
622 Křivánek Petr Vážany ZW 2022 19 84
623 Kubík Jakub Tvrdonice ZW 2022 19 79
624 Kubík Jakub Tvrdonice ZW 2021 těkavky 19 72
625 Lysoněk Jaroslav Klentnice ZW 2022 PS 19 83
626 Možnar Jiří Mikulčice ZW 2021 19 78
627 Osička Miroslav Moravský Žižkov ZW 2022 19 80
628 Sotolář Radek Kostice ZW 2021 22,5° 19 84
629 Uher Jan Lanžhot ZW 2022 19 88 D
630 Vinařství Čapka Prušanky ZW 2020 19 78
631 Vinařství Fila Moravská Nová Ves ZW 2021 MZV 19 85 D
632 Vinařství Veverka Moravský Žižkov ZW 2022 JAK 19 83
André: (FRANKOVKA × SVATOVAVŘINECKÉ) Vyšlechtěno ve Velkých Pavlovicích, víno tmavě granátové 
barvy s vůní zralých ostružin, podbarvených tvrdším projevem tříslovin a kyselin v mladém víně.
633 Hasil J+M Tvrdonice An 2021 20 80
634 Ilčík Jan Mikulčice An 2022 20 84
635 Kotásek Radomil Mikulčice An 2022 těkavky 20 74
636 Vinařství Marada Petr Mikulčice An 2018 20 82
Cabernet Moravia: (CABERNET FRANC. × ZWEIGELTREBE) Odrůdu vyšlechtil p.L.Glos z Moravské Nové 
Vsi víno tmavě granátové barvy, aromatické látky černorybízové typické pro kabernetové odrůdy jsou spojeny 
s ovocností a dobře strukturovanými tříslovinami.
637 Balga Pavel Tvrdonice CM 2022 17 78
638 Bartík Jaroslav Josefov CM 2022 17 75
639 Bienovi Lanžhot CM 2022 17 82
640 Blecha Radek Těšické Bůdy CM 2022 oxidace 17 74
641 Helešic Jan Mikulčice CM 2022 17 81
642 Hlaváček Petr Prušanky CM 2022 17 81
643 Hubačka Pavel Mikulčice CM 2022 17 76
644 Koneček Stanislav Mikulčice CM 2022 přerušená MLF 17 71
645 Kovařík Jaroslav Prušanky CM 2021 17 84
646 Kuběna Bedřich Dolní Bojanovice CM 2022 17 VO D
647 Maršálek Roman Dolní Bojanovice CM 2022 17 86 D
648 Maršálek Tomáš Lužice CM 2021 MZV 17 75
649 Maška Milan Tvrdonice CM 2022 17 87 D
650 Pavka Jaroslav Mikulčice CM 2022 17 76
651 Hubačka Štěpán Lužice CM 2022 KAB 17 76
652 Švirga František Lanžhot CM 2022 17 76



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

33

653 Vinařství Čapka Prušanky CM 2020 PS 17 87 D
654 Vinařství Konečný Čejkovice CM 2022 PS 17 85 D
655 Vinařství Marcel Klimeš Hrušky CM 2021 MZV 17 80
Cabernet Sauvignon: (CABERNET FRANC a SAUVIGNON) Pochází z Francie, vznikl přirozeným opylením 
uvedených odrůd,víno tmavě granátové barvy, typická vůně černého rybízu v závislosti na zralosti hroznů i vína, 
vůně třešní, ostružin, tabáku, cedrového dřeva či marmelády.
656 Dvořák Lubomír Lužice CS 2021 PS 20 88 D
657 Kachyňa Petr Moravský Žižkov CS 2018 PS 20 85 D
658 Koneček Josef Mikulčice CS 2020 PS 20 84
659 Kotásek Pravomil Ratíškovice CS 2021 19,0° 20 78
660 Malý Václav Rohatec CS 2018 20 84
661 Nešpor Jaroslav Moravská Nová Ves CS 2022 PS 20 83
662 Staněk Viktor Rohatec CS 2022 PS 20 84
663 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice CS 2018 Barrique 20 86 D
664 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice CS 2021 PS 20 84
665 Vinařství Stanislav Konečný Čejkovice CS 2022 VH 20 VO D
Rulandské modré: (MLYNÁŘKA x TRAMÍN ČERVENÝ) Stará burgundská odrůda, vznikla patrně samovolným 
křížením uvedených odrůd, víno bledě rubínové až cihlově červené barvy s vůní jahod , ostružin, červených 
třešní a jemných kyselin a tříslovin, stářím získává na kvalitě.
666 Hubačka Pavel Mikulčice RM 2021 PS 20 83
667 Ilčík Jan Mikulčice RM 2022 20 VO D
668 Kotásek Radomil Mikulčice RM 2020 24,0° 20 75
669 Marada Pavel Lužice RM 2022 20 75
670 Paulík Miroslav Tvrdonice RM 2019 20 83
671 Sotolář Radek Kostice RM 2021 22,5° 20 85 D
672 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice RM 2021 Selection, Barrique 20 87 D
Alibernet : (ALICANTE BOUSCHET  × CABERNET SAUVIGNON)
Vyšlechtěna na Ukrajině, víno velmi tmavě červené barvy, aromatické látky po Cabernetu Moravia.
673 Greč Viktor, Mgr. Radošovce Alibernet 2022 PS 18 86 D
674 Hes Vladimír Týnec Alibernet 2022 18 82
675 Paulík Miroslav Tvrdonice Alibernet 2020 18 86 D
676 Rodinné Vinařství Martin Mikula Radošovce Alibernet 2022 PS 18 90 D
677 Rosypálek Radomír Rohatec Alibernet 2022 18 83
678 Vinařství Konečný Čejkovice Alibernet 2021 PS 18 ŠČV D
Neronet: ( SVATOVAVŘINECKÉ x MP) x ALIBERNET. Odrůdu vyšlechtil v roce 1984 prof.ing.Vilém Kraus CSc., 
víno velmi tmavé červené barvy s vůní černého rybízu spolu s višněmi a výraznější strukturou tříslovin.
679 Kotásek Pravomil Ratíškovice Neronet 2021 19,5° 20 85 D
680 Maršálek Tomáš Lužice Neronet 2021 MZV 20 84
681 Vinařský dům Kopeček Dubňany Neronet 2022 VH 20 88 D
Nitra: (CASTETS × ABOURIOU NOIR 3/8), Mladá slovenská odrůda víno tmavé barvy, jemná ale výrazná 
kabernetová chuť, příjemná jak v mladém tak i ve starším vínu.
682 Bělohoubek Martin Mikulčice Nitra 2022 20 VO D
683 Dvořák Lubomír Lužice Nitra 2021 PS 20 84
684 Gajda František Týnec Nitra 2017 20 81
685 Gergel Ivan Prietržka Nitra 2022 20 85 D
686 Janulík Josef Mikulčice Nitra 2021 20 81



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

34

687 Kotásek Radomil Mikulčice Nitra 2018 24,0° 20 87 D
688 Maršálek Tomáš Lužice Nitra 2021 MZV 20 84
689 Salajka Josef Tvrdonice Nitra 2022 20 80
690 Hubačka Štěpán Lužice Nitra 2022 KAB 20 83
Merlot: (CABERNET FRANC x MAGDELEINE NOIRE des CHARENTES) Původní francouzská odrůda, vzniklá 
spontánním křížením uvedených odrůd, víno tmavě granátové až rubínové barvy, nasládlé vůně černých třešní či 
kompotu z nich doplňována vůní švestek.
691 Dvoriak Eduard Moravská Nová Ves Merlot 2022 17 77
692 DVO-VIN Mikulčice Merlot 2022 17 82
693 Ilčík Jan Mikulčice Merlot 2022 17 84
694 Pavka Vít Mikulčice Merlot 2018 17 89 D
695 Rodinné Vinařství Beneš Hrušky Merlot 2021 VZH 17 83
696 Uher Milan Lanžhot Merlot 2021 17 80
697 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Merlot 2021 17 84
698 Vinařství Imrichovi Moravská Nová Ves Merlot 2021 PS 17 75
699 Vinařství Maláník-Osička Mikulčice Merlot 2021 PS 17 86 D
700 Vinařství Netopilíkovi Týnec Merlot 2021 VZB 17 VO D
701 Vinařství Pavlica Zaječí Merlot 2019 VZH 17 87 D
702 Vinařství u sv. Martina Velké Bílovice Merlot 2020 17 85 D
703 Víno Jůva Týnec Merlot 2021 17 88 D
Blauburger: (MODRÝ PORTUGAL × FRANKOVKA)Rakouská odrůda vzniká křížením uvedených odrůd, víno je 
plné, aromatické s tmavě červenou barvou, vyšlechtěna v roce 1923 v Klosterneuburgu.
704 Darmovzal František Kostice Blauburger 2022 18 83
Acolon: (FRANKOVKA x DORNFELDER)
Německá kvalitní odrůda s částečnou odolností k chorobám, vyšlechtěná v roce 1971
705 Koneček Josef Mikulčice Acolon 2017 VH 19 85 D
Cabernet Cortis: CS x /(SEYVAL 5276 x (RR x RŠ) x (SEVERNYJ x MO)/ Německá ranná odrůda s vysokou 
odolností k houbovým chorobám, merloto-kabernetový typ vína s vyšší barvou i tříslovinami.
706 Kuběna Bedřich Dolní Bojanovice Cab. Cortis 2022 VZH 20 93 S,D
707 Pavka Vlastimil Mikulčice Cab. Cortis 2020 PS 20 82
708 Uher Zdeněk Kostice Cab. Cortis 2022 PS 20 80
Dunaj: (MUŠKÁT BOUCHET ×OPORTO)× SVATOVAVŘINECKÉ) Mladá slovenská odrůda víno tmavé 
červené barvy, harmonické, plné, starší ročníky se připomínají charakter Rulandského modrého.
709 Hrnčiřík Miroslav, Ing. Hrušky Dunaj 2020 VZH 17 91 S,D
710 Košut Miroslav Moravská Nová Ves Dunaj 2022 22,0° 17 85 D
711 Rodinné Vinařství Bartoník Mikulčice Dunaj 2018 MZV Reserva 17 80
712 Vinařství Výmola Mikulčice Dunaj 2022 17 85 D
Regent: (SZ x MT) x (SV 12-417 x SEIBEL 7053)
Německá PIWI odrůda s ranným zráním, s mírnou kyselinou a tmavou barvou vína.
713 Miroš Petr Lužice Regent 2022 20 84
Směs červenná
714 Helísek Jiří Mikulčice SMČ 2022 19 76
715 Paulík Miroslav Tvrdonice SMČ 2021 19 81
716 Jančálek Dalibor Moravská Nová Ves SMČ 2022 19 75
717 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Lueur Rouge   2018 rezerva 19 82
718 Vinařství Garčic Pavlov CS+SV+CM  2020 PS 19 82



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda roč. přívlastek pozn. č. kom. hodn.

35

719 DVO-VIN Mikulčice FR+A 2022 19 83
720 Konečný Miroslav Mikulčice (CM+NER) 2022 19 78
721 Vinařství Doležal Hrušky Rosé (CS + Fr) 2021 PS 15 83
722 Kostelecký Jan, Ing. Rohatec (DF+MP) 2021 19 81
723 Svoboda Jan Rohatec (FR+AN) 2021 19 83
724 Budín Milan Prušanky (FR+MP) 2020 19 84
725 Forman Jan Josefov (Fr+MP) 2022 19 76
726 Medus Josef Mikulčice (FR+MP) 2022 19 75
727 Pinda Jaroslav, Ing. Mikulčice (PM+SV+AN)  2021 19 77
728 Bartoš Josef Lanžhot (ZW+NI) 2022 19 86 D
729 Bienovi Lanžhot Torysa 2021 19 82

NATURÁLNÍ VÍNA
730 Nešpor - Rajský Moravská Nová Ves Tramín -Orange 2019
731 Omasta Zdeňek Velké Bílovice VZ+RV Cuvée 2019
732 Osička Jaroslav Velké Bílovice Moravian Rapsody 2021
733 Omasta Zdeňek Velké Bílovice Pinot Noir-Dornfelder 2018
734 Osička Jaroslav Velké Bílovice P.A.N. 2022
735 Maršálek Tomáš Lužice Savignon-Orange 2020
736 Nešpor - Rajský Moravská Nová Ves Pálava Orange 2021
737 Marada Petr Mikulčice Mr. Pinot-Pinot Noir 2016
738 Marada Petr Mikulčice Madam Donka- Chardonnay 2019
739 Marada Petr Mikulčice Frajer Vlašák-Vlašský ryzlink 2019
740 Marada Petr Mikulčice Ryzlink Pert Nat 2020
741 Marada Petr Mikulčice PIJAN 2020
742 Marada Petr Mikulčice Tramín Červený Oranž 2021
743 Marada Petr Mikulčice Veltlínské zelené Oranž 2020
744 Marada Petr Mikulčice Chardonay 2018
745 Marada Petr Mikulčice Savignon Oranž 2021
746 Novák Vojtěch Lužice Veltlínské Zelené Cuvée 2021
747 Novák Vojtěch Lužice Frankovka-Zweigeltrebe 2019
748 Rodina Zigáčková Nechory Oranžové TR-HIB 2022
749 Dvořáček Marek Mikulčice Oranžová pálava 2022
750 Vino Richard Tichý Hrušky Frizanté-Cuvée Lucie 2022
751 Maršálek Tomáš Lužice Savignon-Orange 2019
752 Maršálek Tomáš Lužice Savignon-Orange 2021

SEKTY 
753 Nešpor - Rajský Moravská Nová Ves Sext - brut nature 2018
754 Rodinné Vinařství Bartoník Mikulčice Sekt Natálie 2020
755 Rodinné Vinařství Bartoník Mikulčice Sekt  - Brut 2020



36

ANKETNÍ SOUTĚŽ 
O 3 VSTUPENKY NA OTEVŘENÉ SKLEPY V MIKULČICÍCH 2023

Vážení návštěvníci Velkomoravského koštu vín 2023 v Mikulčicích. Dovolte abychom Vám 
položili pár dotazů, které díky Vaším odpovědím následně nám dopomohou ke zlepšení 
a k Vaší maximální spokojenosti s koštem vín v následujících letech. Jako odměnu pro tři z Vás 
budou vstupenky na Otevřené sklepy v Mikulčicích, které se uskuteční 26. 8. 2023. Slosování 
proběhne po ukončení koštu na nejbližším výboru spolku Mikulečtí vinaři a vstupenky budou 
odeslány poštou.

Co Vám na dnešním koště vín chybělo? Čeho bylo málo?

Kde jste se dozvěděl/la o dnešní koště vín?

Je pro Vás košt vín v Mikulčicích v něčem jiný než výstavy vín v okolí? Pokud ano v čem?

Chystáte se i na Otevřené sklepy v Mikulčicích 26. 8. 2023?

Jak dlouho znáte spolek Mikulečtí vinaři?

Jméno a příjmení

Adresa

Telefon

Odevzdaní i odstřižení anketního lístku je možné u pokladny po celou dobu koštu vín.

Svým odevzdáním stvrzují použití mých kontaktních údajů 
pro potřeby spolku Mikulečtí vinaři, z.s.



37



38



39



40



41



42






